
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2020 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a prestação de serviços técnicos 
especializados na área de tecnologia da informação para organização, desenvolvimento, implantação e 
execução continuada de tarefas de suporte, rotina e demanda, compreendendo atividades de suporte técnico 
remoto e/ou presencial de 1º, 2º e 3º níveis. 

 
 
Data de Abertura de Proposta: 13/08/2020 às 9:30h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/08/2020 às 10:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8501357-76.2020.8.06.0000 

 
 

1. LANLINK SERVICOS DE INFORMATICA S/A 
2. ZOOM TECNOLOGIA LTDA. 
3. THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA 
4. SS SANTOS SERVICOS E SOFTWARE EIRELI 
5. AMAZON INFORMATICA LTDA 
6. IBROWSE CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 
7. RESOURCE AMERICANA LTDA. 
8. G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. 
9. LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA 
10. EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA 
11. IVIA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. 
12. STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA 
13. HEPTA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 

 
 

LOTE ÚNICO 
 

Id Bem/Serviço 
Unidade de 

Medida 
Quan-
tidade 

Valor Unitário 
Estimado 

Valor Total Esti-
mado 

1 Tarefas de Suporte de 1° Nível e Central de Atendimento Mês 30 R$ 80.552,96 R$ 2.416.588,80 

2 Tarefas de Suporte - Serviço de Suporte de 2º Nível. Mês 30 R$ 186.332,55 R$ 5.589.976,50 

3 Tarefas de Suporte – Serviço de Suporte de 2° Nível Sistemas. Mês 
30 

 
R$ 33.127,95 R$ 993.838,50 

 
 
 
 

4 

Tarefas de Rotina – Serviço de Suporte de 3° Nível 

UST-AITI 31680 R$ 40,72 R$ 1.290.009,60 

UST-SCB 73920 R$ 48,35 R$ 3.574.032,00 

UST-SCM 36960 R$ 46,45 R$ 1.716.792,00 

UST-SCA 68640 R$ 67,76 R$ 4.651.046,40 

UST-GP 21120 R$ 67,76 R$ 1.431.091,20 

UST- Espe-
cialista 

52800 R$ 74,61 R$ 3.939.408,00 

UST-GPET 5280 R$ 87,06 R$ 459.676,80 

5 Tarefas de Demanda - Serviço de Suporte de 2º Nível UATD 5000 R$ 24,02 R$ 120.100,00 

6 Tarefas de Demanda - Serviço de Suporte de 3º Nível UATD 16000 R$ 99,84 R$ 1.597.440,00 

Total: R$ 27.779.999,80 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

 



 

LANLINK SERVICOS DE INFORMATICA S/A, vencedora do Lote Único, com o valor de R$ 27.779.999,80 (vinte e sete milhões e 
setecentos e setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

 

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 15/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
comprometer o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme 
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
Fortaleza, aos 16 de setembro de 2020. 

 

 

    VISTO:   __________________________________________________ 
                Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 
 
 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 

Fortaleza, 16 de setembro de 2020 
 

 

 

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. 

 

 Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 

Luís Lima Verde Sobrinho 
Consultor Jurídico da Presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2020 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a prestação de serviços técnicos 

especializados na área de tecnologia da informação para organização, desenvolvimento, implantação e 
execução continuada de tarefas de suporte, rotina e demanda, compreendendo atividades de suporte técnico 
remoto e/ou presencial de 1º, 2º e 3º níveis. 

Data de Abertura de Proposta: 13/08/2020 às 9:30h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/08/2020 às 10:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8501357-76.2020.8.06.0000 
 

1. LANLINK SERVIÇOS DE INFORMÁTICA S/A 
2. ZOOM TECNOLOGIA LTDA. 
3. THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA 
4. SS SANTOS SERVICOS E SOFTWARE EIRELI 
5. AMAZON INFORMATICA LTDA 
6. IBROWSE CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 
7. RESOURCE AMERICANA LTDA. 
8. G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. 
9. LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA 
10. EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA 
11. IVIA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. 
12. STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA 
13. HEPTA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 

LOTE ÚNICO 

Id Bem/Serviço 
Unidade de 

Medida 
Quanti-

dade 
Valor Unitário 

Estimado 
Valor Total Estimado 

1 Tarefas de Suporte de 1° Nível e Central de Atendimento Mês 30 R$ 80.552,96 R$ 2.416.588,80 

2 Tarefas de Suporte - Serviço de Suporte de 2º Nível. Mês 30 R$ 186.332,55 R$ 5.589.976,50 

3 Tarefas de Suporte – Serviço de Suporte de 2° Nível Sistemas. Mês 
30 
 

R$ 33.127,95 R$ 993.838,50 

 
 
 
 

4 

Tarefas de Rotina – Serviço de Suporte de 3° Nível 

UST-AITI 31680 R$ 40,72 R$ 1.290.009,60 

UST-SCB 73920 R$ 48,35 R$ 3.574.032,00 

UST-SCM 36960 R$ 46,45 R$ 1.716.792,00 

UST-SCA 68640 R$ 67,76 R$ 4.651.046,40 

UST-GP 21120 R$ 67,76 R$ 1.431.091,20 

UST- Espe-
cialista 

52800 R$ 74,61 R$ 3.939.408,00 

UST-GPET 5280 R$ 87,06 R$ 459.676,80 

5 Tarefas de Demanda - Serviço de Suporte de 2º Nível UATD 5000 R$ 24,02 R$ 120.100,00 

6 Tarefas de Demanda - Serviço de Suporte de 3º Nível UATD 16000 R$ 99,84 R$ 1.597.440,00 

Total: R$ 27.779.999,80 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
LANLINK Serviços de Informática S/A, vencedora do Lote Único, com o valor de R$ 27.779.999,80 (vinte e sete milhões e se-
tecentos e setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
 
Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 15/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora LANLINK Serviços de Informática 
S/A, que deve ser convocada para assinatura do Termo de Contrato. 

Fortaleza, aos 16 de setembro de 2020. 
 

 

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2020-09-15T18:28:35-0300
	MARC PHILIPPE DE ABREU ARCINIEGAS:64481522372


		2020-09-15T19:30:15-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2020-09-16T15:00:08-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2020-09-16T17:11:50-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391


		2020-09-16T17:12:24-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391




